
UCHWAŁA NR LXXII/390/23 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2023r. poz. 40), art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 2268 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w 
domu" na lata 2019-2023 i uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 
Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, uprawniające do przyznania nieodpłatnej pomocy w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, ustanowionego uchwałą nr 
140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w szczególności: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej, 

3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym, w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych.” 

§ 2. Do wysokości 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w §1, nie żąda się zwrotu wydatków za 
udzielone świadczenie w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.” 

§ 3. Traci moc uchwała nr II/9/18 Rady Gminy w Będzinie z dnia 10 grudnia 2018r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A79179-44ED-4DE4-B00F-F706D808A529. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała nr II/9/18 z dnia 10 grudnia 2018r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu 
udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu   "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 
2023 Rada Gminy w Będzinie  przyjęła uchwałę  w zakresie dożywiania. Uchwała została opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z 2019 r. pod poz. 337 i weszła w życie 
z dniem 01 stycznia 2019r. 

Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r., poz. 1007) zmienioną 
uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Monitor Polski z 2022 r., 
poz. 1287) która wchodzi w życie w dniu 1 stycznia 2023r., wprowadzono zmiany kryterium dochodowego 
z 150% na 200%. 

Podwyższenie kryterium dochodowego z 150% na 200%, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.), które zostało zweryfikowane 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1296), pozwoli na 
przyznawanie świadczenia znacznie większej ilości osób i rodzin ubiegającym się o tę formę pomocy w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Podjęcie niniejszej 
uchwały spowoduje polepszenie sytuacji potencjalnych adresatów w/w Programu. 

W związku z powyższym zasadnym jest uchylenie dotychczas obowiązującej uchwały i jej miejsce podjęcie 
uchwały uwzględniającej w swej treści aktualnie kwalifikujące do pomocy kryterium dochodowe zgodnie ze 
zmienioną uchwałą Rady Ministrów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A79179-44ED-4DE4-B00F-F706D808A529. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-02-01T11:14:52+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




